АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2020 № 46

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки
от 24.03.2020 № 22

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых

актов города Дудинки» от 24 апреля 2020 года № 11 (128)

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края

от 16.04.2020 № 246-п «О внесении изменений в постановление Правительства
Красноярского края от 05.04.2020 № 192-п «Об утверждении превентивных мер,
направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции,
вызванной 2019-nСoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением
работодателями на территории Красноярского края» Администрация города
Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Дудинки от 24.03.2020

№ 22 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной
инфекции на территории муниципального образования город Дудинка» (в редакции
постановлений Администрации от 30.03.2020 № 30, от 07.04.2020 № 35) следующие
изменения:

1.1. пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. обеспечивать соблюдение режима «самоизоляции» работниками в

возрасте 65 лет и старше или имеющими заболевания, указанные в приложении к
Превентивным мерам, утвержденным постановлением Правительства
Красноярского края от 16.04.2020 № 246-п (при предоставлении справки
с медицинского учреждения о наличии соответствующего заболевания),
предоставляя возможность выполнения такими работниками трудовых функций
дистанционно.

Требования, указанные в абзаце 1 настоящего пункта, могут не применятся
в случае невозможности перевода таких работников на дистанционный режим
работы в связи с необходимостью их непосредственного участия в обеспечении
непрерывных технологических и иных процессов, необходимых для обеспечения

 2

функционирования органов местного самоуправления, муниципальных учреждений
и предприятий;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы города Дудинки – председателя комиссии по ЧС и ПБ
Батыля С. М.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин